**astronomia, -ae f.**

Qui ... summa continentia et ingenii bonitate  
praecellunt et propterea astronomiam, theolo-  
giam, mathematicas disciplinas invenisse et caste  
vixisse referuntur: BONF., *Symp.* III,803.

## **astruo, -ere**

Quam (*sc. terram*) dicti actores 'Korosanfeulde'  
vocari astruxerunt: 1386 Keglevich, *Garamsztb.*  
p.219.

**astruo, -ere**

(Fluvium) non corporalem fluvium Borsva, sed  
ramusculum eiusdem fluvii fore (astruxissent):  
*1414 Zsigm. oklt. IV,1948.*

**astute** *adv.* (astricte)

Nostra nostrorumque vestigia raptui immo vehementius ... astricte (*sic, recte forsitan: astute*) calideque luporum, immo ... vulpium rapientium more ... ipsa potentia ... extitit miro modo insecuta: 1444 Zimmermann, *Urkb.* V p.124.

**astutia, -ae f.**

Quia ... ab initio mundi nunquam fuit persecutio similis huic in malicia et diabolica astucia:  
GEORG. HUNG. *Tract.* p.330.

**astutia, -ae f.**

Licet ... maxime sint (*sc. Turci*) astucie ad omne malum perficiendum et in rebus naturalibus magnam et quasi supernaturalem habeant practicam et experientiam: GEORG. HUNG. *Tract.* p.360.

**atoma, -ae f.**

In tanta ... erunt multi<t>udine futuri (*sc. Turci*), ut aeris athomas (codd. K1-N, P: athomos) et pulverem terre, arenam quoque maris excedere videantur: GEORG. HUNG. *Tract.* p.324.

**attendo, -ere** (*cum ad*)

Ut ad prefatos magistrum Paulum et Stephanum Kwn usque ad aliam commissionem nostram audire et attendere ... debeatis: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.100.

**attergo** *vide* tergum

1381 Keglevich, *Garamsztb.* p.206.

[Szovák] 2015.2.16.

## **attollo, -ere**

Nos autem iustitiam eius attollere volentes: *1414*  
*Zsigm. oklt. IV,2018.*

**attonitus, -us** *m.*

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... at-  
tonitus: BONF. *Symp.* III,446.

**auctus, -a, -um**

Neque cessabo condicionem hominis, quibus poterō rationibus, ornare et indies (*sic*) facere auctiorem: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.655.

**aucupatio, -onis f.**

Sibi et eius successoribus ... terras ... cum eorum omnibus appertinentiis *etc.* ... molendinis et emolumentis , quercetis, pinetis, virgultis, gaiis (*ed. addit: plagis*), miricis (*ed. addit: locis incultis*), aucupationibus, venationibus, exactionibus ordinariis, attinentiis et appendiis universis ... obligavimus: 1412 Katona, *Hist.crit.* XII p.127.

**audio, -ire** (*cum ad*)

Ut ad prefatos magistrum Paulum et Stephanum Kwn usque ad aliam commissionem nostram audire et attendere ... debeatis: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.100.

**augmentator, -oris m.**

Vestra debeat dominatio ... scire ... me vestri esseiuris pro vobis pertinentem roboratorem et augmentatorem fidelissimum: 1469 Zimmermann, *Urkb.* VI p.399; cf. *DF* 244 941.

## **augmento, -are**

Quia ipse pro acquirendis et augmentandis suis scienciis ad partes se recepisset alienas: 1340 Diaconescu, *Documente* p.30.

**augur, -uris** *m.*

Cuius pater flamen aut augur aut quindecimvir  
sacris faciundis aut qui septemvir epulonum aut  
Salius est: BONF., *Symp.* III,816.

**auridator, -is m.**

In dominium medietatem portionis possessionariae auridatorem (!) (intromittit): *1414 Zsigm. oklt.* IV,1601.

**aurio, -ire** (?) *Df 246803* (anteiremus?)

Cum ... remanentiam postcedentium peditum pariter et equitum ab inimicorum insidiis nostro solito more instar pastoris de luporum rapina seu raptura suum gregem ovium custodientis auriremus (*sic*) et caveremus: 1444 Zimmermann, *Urkb.* V p.124.

**austeritas, -atis f.**

Quod quia non fecit, amisit regnum, quia austeritas fugat homines: *XIII Madas, Serm. p.54.*

**austeritas, -atis f.**

Virginitas autem quid pulchritudinis habet in de,  
praeterquam austeritatis, tristiae severitatisque  
plurimum: BONF., *Symp.* III,576.

**avaritia, -ae f.** (avaricia)

Avaricia est animi pestis, cupiditate acquirendi vel  
retinendi divitias: PAUL. HUNG. *Penit.* p.204.

**aversio, -onis f.**

Primus (*sc. gradus offensionis divinae*) est iniurie, et est omnium extra gratiam Dei existentium, sicut sunt infideles et peccati mortalis noxii, qui aversionem Dei incurrunt: GEORG. HUNG. *Tract.* p.312.

**avisamentum, -i n.** *'latinul'* : *körülírva — magyarul*

*superinde nos bene certos facere ad avisamentum et evidentiam agendorum: 1413 Zsigm.oklt. IV,527.*

## **avisare**

Ut quando eos exituros sentiretis, nos exinde avisaretis: 1482 SZAPOLYAI OKLT. p.157.

**aviso, -are, -avi** szófaj 'latinul' : körülírva — magyarul  
is diebus vos avisavimus de mandato: 1413 Zsigm.oklt.  
IV,527.

**aviso, -are**

Rex avisatus per quosdam, qui illos suspectos habuerant, eorum machinamenta cautus pervenit:  
GEORG. HUNG. *Tract.* p.384.

**baccalarius, -i m. (\*bacellarius)**

Actum per manus discreti viri magistri Demetri lectoris ecclesie nostre ... honorabilibus et discretis viris, predicto scilicet domino Iohanne preposito in iure canonico bacellario, magistro Georgio cantore ... ecclesie nostre prenotate existentibus: *1380 Veszpr.okl.* II p.318.

**baccalarius, -i m.** (baccaularius)

N. baccaularium habeatis vobis recommissum:  
*1460/XV Zimmermann, Urkb. VI p.87.*

**bacellarius**=baccalarius.

[Szovák] 2015.2.16.

**baculum, -i n.**

Item de singulis baculis cere singuli denarii (sc. *solvuntur*): 1343 *Mon.civ.Zagr.* I p.160.

**baculus, -i m.**

Item apud dominum Iohannem plebanum de Rakamaz habeo florenos duos, lego, ut duos baculos, qui alio vocabulo dicuntur ceroferari (sic, recte: ceroferarii), disponere faciant et constituent ante altare maius in ecclesia Beate Virginis Marie fundate in Semyen: 1521 Solymosi, *Két testamantum* p.225.

**baiulator, -oris** *m.* (baiolator)

Baiolatori pro salario suo solvi: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.106.

**balla, -ae f.**

De singulis curribus ballarum cum mercibus honeratis nos (sic, recte: non) disligatis Zagrabie transeuntibus ... debentur nostris tributariis duodecim denarii boni banales: *1343 Mon.civ.Zagr.* I p.159.

**balsamentum, -i n.**

Scutellas meas argenteas magnas duodecim cum tribus parvis pro balsamentis lego similiter ecclesie prefate ad labores reliquiarum: *1499 Mon.civ.Zagr.* II p.517.

**bambusium, -ii n. ”: —**  
ecclesiis Sanci Thome, Sancti Spiritus unum bam-  
busium ... lego: *1413 Zsigm.oklt.* IV,49.

**banderium, -i n.**

Quod ipse consideratis multiplicibus pregratis atque beneplacitis serviciis predilecti familiaris sui ... contra sevissimos Turcos ... sub banderio et comitiva ipsius domini Nicolai ... se ... variis fortune casibus ... exponere non formidantis ... quoddam castrum ... memorato Oswaldo ... donavit: 1445 Neumann, *Korlátköviek* p.171.

**baptizo, -are** (battizo)

Ille res que in talibus est periculosa ar. dis. V. baptizari: PAUL. HUNG. *Penit.* p.192.

**barbitonsor, -oris** *m.*

Iacobus de Zalonkemen barbitonsor susceptus est  
in concivem die ut supra. Fideiussores Lorenz  
Cromer, Hanusz Myld: *DF 271 723 fol. 14<sup>v</sup>.*

**bardos, -i m.** 'genus nummorum': 'modus computandi' — *pénznem*

pro quadraginta marcis promptorum denariorum regalium *bardos* dictorum computi de dicta Posega ... (scil. pignori obligat): 1413 *Zsigm.oklt.* IV,196.

**basa, -ae** *m.* (bassa) *adatbővítés: LLMAeH vol.I, fasc.3, p.326a basa szócikkhez*

Habemus ex litteris comitis ... bassam sive zanzacum Boznae iam p<r>aemisisse non parum (*sic ed., recte: parvum*) peditum numerum ad obsidendum Clyzium, subsecuturum ipsum quoque brevi cum valido equitatu: 1524 BROD. *Epist.* p.89.

**basa, -ae** *m. adatbővítés: LLMAeH vol.I, fasc.3, p.326a basa szócikkhez*

Supervenerunt repente nova satis adversa: basam illum praefectum Cayri, qui a Turca defecerat, a suis esse obruncatum: 1524 BROD. *Epist.* p.97.

**basa, -ae** *m.* (bassa) *adatbövítés*

Venerunt nova de Constantinopoli ... Milites praetorianos, quos ianyczeros vocant, seditione facta, quod augeri sibi stipem annuam postulabant, plures domos et inter ceteras Imbraym bassae et nonnullorum aliorum diripuisse atque in praedam vertisse: 1525 BROD. *Epist.* p.119.

**beanus, -i m.**

Idem prepositus magis et magis furore accensus dixit mihi: „Tu non es magister, sed es unus beanus et unus ribaldus”: *1425 Pozsonyi vizsály* p.263.

## **beneplaceo, -ere**

Quod ipsi inter diebus beneplacitis (*sic ed.*) terras arabiles, ... prout ipsis videbitur aut expediens fuerit, equaliter dividere habeant: 1371 Keglevich, *Garamsztb.* p.176.

**bestia, -ae f.**

Ut seipsos iam non homines, sed bestias reputent  
(*sc. iusti*): GEORG. HUNG. *Tract.* p.340.

## **bestialis, -e**

Ipse similis factus leoni. ... Quinto in pavorum cohortatione Prov. 19, 12: „Sicut fremitus leonis” ad bestias, „sic terror regis” scilicet ad bestiales: *XIII Madas, Serm. p.52.*

**bilis-is** *f.*

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... bilis: BONF. *Symp.*  
III,444.

## **blandis, -e**

Magister Georgius ... tandem nunc per blandia, nunc per asperta (*sic, recte: aspera*) verba de curia eductus in plateam prosiliens ad armatos suos ministros insolentiarum vociferationibus et minis contra ipsum prepositum hostiliter exclamabat: *1425 Pozsonyi vizsály* p.262.

## **blandus, -a, -um**

Diffusa enim erat gratia quedam eius faciei et gratiosa maturitas de dispectu(*ed.*: !) ita, ut vix unquam asperis vel blandis mutari, deici vel extolli notabiliter videretur: *Vita Marg.* p.18.

**blasphemia, -ae f.**

Sed tunc quante detestande blasphemie ex eadem pronuntiatione resultent, videamus: GEORG. HUNG. *Tract.* p.308.

## **blasphemo, -are**

Dum colere se deum dicunt (*sc. Turci*), spiritum sanctum ... blasphemant: GEORG.HUNG. *Tract.* p.310.

**bonitas, -tatis** *f.*

Cum intellectivas substantias et mentes quoque nostras propter divinae bonitatis radios substituisse prodidit: BONIF. *Symp.* III,360.

**brachium, -i n.**

23 extensiones brachiorum terre regalis measure  
(det fratri suo): 1414 *Zsigm. oklt.* IV,2318.

**braxator, -oris** *m.*

Videlicet Stephanus Parvus braxatorem nostrum  
... nece miserabili interemit: 1482 SZAPOLYAI  
OKLT. p.159.

[Szebelédi] 2015.2.16.

## **braxo, -are**

Quod ipsi in prefata domo cervisiam braxare et in ducillo more tabernario ... vendere ... possint et valeant: *1516 Szapolyai oklt.* p.384.

**brevis (numeri), -e** *adj.* 'parvus', 'levis' (ponderis)  
: *de pecunia* — kicsi, vékony, könnyű (pénz)  
novem marcas brevis numeri, videlicet marcam  
quamlibet centum et triginta tribus denariis nunc  
currentibus et uno parvo denario computando  
... (recipiunt): 1413 *Zsigm.oklt.* IV,221.

**briga, -ae f.**

Ob hoc volentes de medio dictarum civitatum  
nostrarum brigas et discordias remove statui-  
mus, ... ut *etc.*: 1339/1378 Keglevich, *Garam-  
sztb.* p.194.

## **brigosus, -a, -um**

Quod ipsi super universis causis brigosis et quibusvis malorum generibus usque nunc inter ipsos motis et exortis ... per omnia concordassent:  
*1367 Keglevich, Garamsztb. p.148.*

**bubo, -onis m.**

Dicimus enim pannosos pauperes homines, qui sibi de diversis parvis et abiectis consuunt vestes, et sunt honusti pannis, sicut bubones plumis: *Serm. Quinqu. 13* (p.48).

**bullā, -ae f.**

Ut in castris neque eques neque centurio neque miles stipendium sibi dari concupiverit et viri matronaeque, quicquid auri et argenti haberent, item pueri bullas ingenuitatis insignia ad sustentandam illam temporis difficultatem contulerint: BONF., *Symp.* III,623.

## **bullatus, -a, -um**

Item lego maiestati sue cuppas argenteas deauratas bullatas magnas duas, et alias duas novas cum ymagine Sancti Christopphori et iterum duas magnas cum draconibus et hominibus armatis superioribus, omnes deaurate: *1499 Mon.civ.Zagr. II p.517.*

**butyrum, -i n.** (butirum)

Quomodo aliqua mercimonia, videlicet ova, butirum, et cetera ab eo recepissetis: *1461 Szapolyai oklt.* p.52.

**cachexia, -ae f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... ca-  
chexia: BONF. *Symp.* III,446.

**cacodaemon, -onis** *m.*

Salus autem hominis duplici modo creatur: per eudaemonem, inquam, si ita loqui fas est, et cacodaemonem, quorum alter ad bonum hortatur et malo revocat: BONE. *Symp.* III,318.

## **caducus, -a, -um**

Non ... blandiantur temporalia et caduca, sed  
exerce te in cultu divino: GEORG.HUNG. *Tract.*  
p.413.

**caecitas, -atis f.**

Quicumque ... eam (*sc. scientiam christianitatis*) ingredi aut negligit aut contempnit, quamvis doctissimus ignorantie sue tamen cecitatem in eternum lugebit: GEORG. HUNG. *Tract.* p.402.

**caenum, -i n.**

Exemplum Diogenis (*ubi?*) de porco, qui libencius wult esse in ceno, quam in pura aqua et constabili de bruco, quem si sepelias in rosis, interiit, si in stercore, revivescit: *Serm. Quinqu.* 17 (p.54).

**caesarianus, -a, -um** *adatbővítés: LLMAeH vol.II, fasc.I, p.10b*

Gallos affirmant Novariae a caesarianis obsideri et ad exeundum ex Italia vehementer urgeri: 1524  
BROD. *Epist.* p.96.

## **calco, -are**

Ut possint (*sc. iusti*) esse in derisum et in despectum et in obprobrium omnibus, quasi iam non cum vivis, sed cum mortuis deputati, despecti et deiecti, ... ab omnibus, quasi terra, que pedibus calcatur, reputati: GEORG. HUNG. *Tract.* p.340.

**calculatio, -onis f.**

Quibus presentibus in calculatione proventus decimarum comitatus Naghbarss de anni (*sic*) 1516 dominus Iohannes Zekel prepositus Sancti Thome decimator dicti comitatus remansit debitor in florenis 163,5: *1520 Reg.Strig.* p.132.

**calculator, -oris** *m.*

Canonicis in sacristia capitulariter congregatis et de danda ratione magistri Valentini Buda de proventibus Beate Marie Virginis per eum tempore divisoratus sui administratis tractantibus et colloquantibus dederunt eidem calculatores et rationatores dominos Iohannem ... et magistrum Petrum: *1516 Reg.Strig.* p.115.

**calculus, -i m.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... cal-  
culus: BONF. *Symp.* III,446.

**calculus, -i m.**

Dignum est et calculo congruit rationis, ut series rei geste scripto privilegiali in testimonio litterarum fulciatur: 1366 Keglevich, *Garamsztb.* p.143.

**calderia, -ae** *f. 'latinul' : körülírva — magyarul*  
prima meta ... (scil. incipit) incipiendo a meri-  
die in stixo, ubi est una caldaria sculpta et conca-  
vata antiquiter 1413 *Zsigm.oklt.* IV,535.

## **calefacio, -ere**

*Terminus* inde descenderet ante stubam, que caleficitur de parte exteriori: 1338/1365 Mészáros, *Visegrád* p.108.

**caligatio, -onis f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput cephalea, ... caligatio: BONF.  
*Symp.* III,442.

## **caliginosus, -a, -um**

Qui autem cum Lucifero corruerunt, permulti in caliginoso hoc aere desiderere reputati sunt: BONF. *Symp.* III,314.

**caligo, -inis f.**

Item dies illa dies ire ... dies ... caliginis: PAUL.  
HUNG. *Penit.* p.194.

**calumpniöse** *adv.*

Indebite et minus iuste, immo calumpniöse (actionem suscitasset): *1414 Zsigm. oklt. IV,2144.*

**cambio,- iri, -itum** *dep.* (cambiri)

Octo florenos vel cum parve pecunie moneta,  
prout tunc floreni cambiri possent ... (scil. non  
redderent): 1413 *Zsigm.oklt.* IV,1034.

## **campizo, -are**

Nos cum Dei auxilio ... abinde campizare incipiemus cis Tyciam et nos ibi reperient, si necesse erit: 1449 Zimmermann, *Urkb.* V p.279.

**campus, -i m**

Misit suos famulos in libertatibus regie maiestatis ac civitatis Posoniensis in campum, misitque aliquos vectores vi et potentialiter de plano campo ad civitatem traducere: *1413 Zsigm. oklt. IV,1490.*

**canale, -is n.**

*Quod nobiles de Telegd molendinum eorum ...  
destrui clausurasque ipsius necnon rotas et cana-  
lia permactari et anichilari ac destrui fecissent:  
1385 Süttő, Anjou II p.261.*

**cancer, -cri** *m.*

Caput caphelea ... abest, ut cancer: BONE. *Symp.*  
III,446.

**canicies, -ei f.**

Cura indesinens ... caniciem ante senectam adducit: VALENT. ECK p.48.

**canna, -ae f.**

Elevatio clausurarum seu structurarum et can-  
narum cuiusdam molendini (damnificat): 1414  
*Zsigm. oklt.* IV,1599.

**canonica, -ae** *f. litterae in S.Scriptura ad canonum  
biblicum pertinentes — a Szentírásnak a bibliai ká-  
nonba tartozó levele*  
Iohannes in canonica sua (*sc. dicit*): GEORG. HUNG.  
*Tract.* p.306.

**cantharus, -i m.**

Item lego maiestati sue cuppas argenteas ... ,  
item cantharos argenteos magnos duos, item am-  
phoram cum pelvi argenteain toto deaurata pro  
lavatorio et aliam amphoram cristallinam cum  
smalez auro et argento circumferenciis ornatam:  
*1499 Mon.civ.Zagr. II p.517.*

**cantoratus, -us** *m.*

Lego ... ad ecclesias in provincia Chasmensi ...  
Omnium Sanctorum in Narth flor. quindecim  
... Sancte Crucis in cantoratu flor. duodecim,  
Sancti Nicolai in Podgorya flor. decem : 1499  
*Mon.civ.Zagr.* II p.519.

## **capere**

(Fundum curie iobagionalem) propter capere veritatem et experientiam possessione in eadem funiculo mensurassent: *1414 Zsigm. oklt. IV,2375.*

**capillus, -i m.**

Quarta testis, nobilis domina Dorothea ... fassa extitisset, quod ipsa tunc in capillis constituta interfuisset: *1519 Arch.Majténi* p.504.

**capitaneatus, -us m.**

Ad officium sui capitaneatus ipsum debito modo providere non posse intelleximus: *1500 Szapolyai oklt.* p.260.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**cappellarius, -i** *m.* 'latinul' : körülírva — magyarul

Nicolaus Feystipp cappellarius (scil. Casscho-  
uiensis; sigillum eiusdem).; ... cappellario seu  
rectori capelle Sancti Georgii martiris (scil. sol-  
venda pecunia): 1413 *Zsigm.oklt.* IV,735.

**cappo, -onis** *m.*

Item in festo Nativitatis Domini singuli colonorum solvent tres panes et duo coloni unum capponem: *1524 SMM 1981 p.33.*

**carbo, -onis** *m.*

carbones, ... prout alias fuit consuetum, cremari non permetteret, per quod nobis propter defectum lignorum et carbonum in nostris prouentibus regalibus maxima dampna euenirent, ... idem Sandrinus: *1429 CD Hung. X/7* p.88.

**carbunculus, -i m.**

Quin etiam singula membra propriae infestant egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... carbunculus: BONF. *Symp.* III,446.

**carcinoma, -atis** *n.*

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... car-  
cinomata: BONF. *Symp.* III,446.

**caritas, -atis f.**

Caritas est virtus, qua ad deum diligendum et proximum movemur, deum supra nos, proximum iuxta nos: PAUL. HUNG. *Penit.* p.212.

**carmasinum, -i n.**

Velutum de carmasino rubeo et figurato pro una giploide d<ominationi> v<estre> transmisi et licet sit satis exiguum et parum minusculum, tamen spero vos benignitate vestra gratanter accepturos: 1449 TSz 1929 p.134; *Dl* 80935.

**carnalitas, -atis** *f.*

4<sup>o</sup> mirabile esset esse in carne sine carnalitate. Hic prefiguratum est in tribus pueris, qui in fornace ardenti non fuerunt combusti: *XV Madas, Serm.* p.124.

**carnalitas, -atis** *f.*

Que non habebat ubera (*Cant* 8,8) turgencia per carnalitem: *Serm. Quinqu.* 12 (p.46).

**caruncula, -ae f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... caruncula ...  
abest: BONF. *Symp.* III,443.

**cassis, -is f.**

Sed quorumdam principum iudicia sunt similia cassibus araneorum, in quibus si culex ceciderit aut musca, tenebitur innexa: *XIII Madas, Serm.* p.52; *cf. PL 53,928B*: Verum haec illorum argumenta similia sunt cassibus araneorum, in quibus si culex, aut musca consederit, tenetur innexa; cum autem de fortioribus aliquid incidit, ipsum quidem mox penetrat, textus vero perrumpit

invalidos.

**castitas, -atis** *f.*

Castitas est virtus sub iugo rationis, impetum libidinis refrenans. ... dividitur in tres species, in statum virginalem, et continentiam vidualem, et pudicitiam coniugalem: PAUL.HUNG. *Penit.* p.213-214.

**castrensis (terra), -e adj.**

Terra castrensis Erdewalia appellata similiter eorundem utrorumque Ladislai essent et adiacerent:  
*1414 Zsigm. oklt. IV,2084.*

**castrimargia, -ae f.**

Enim dicuntur capitalia vitia sive principalia ut Gregorius ait super exodum, inanis gloria, ira, invidia, accidia. avaritia, castrimargia luxuria: PAUL. HUNG. *Penit.* p.202.

**catastagnus, -i m.** (catastagnos)

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput cephalae, ... catastagnos: BONF.  
*Symp.* III,442.

**cauma, -atis** *n.*

Ultimum enim est finis, qui intenditur in operatione, ut sessio in scampno et protectio in domo a caumate et imbribus secundum Philosophum (*ubi?*): *Serm. Qinqu.* 17 (p.54).